[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.02.2023 № 4
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 69 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2022 № 2247 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2023-2026 годы» ( в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.12.2022 №2462, от 31.01.2023 №127)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 69 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  31.01.2023 №2/1),  следующие изменения:
     1.1 изложить в подпункте 2.1.13. Подпрограмму "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Окуловском муниципальном районе на 2018-2025 годы» в следующей редакции:
15 2 00 00000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Окуловском муниципальном районе на 2018-2025 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:
15 2 01 00000 Повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе;
1.2. в пункте 2.2:
 дополнить после текста к направлению расходов 03502 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
03503- реализация прочих мероприятий по обеспечению функционирования МАОУ "Средняя школа №3 г.Окуловка".
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию прочих мероприятий по обеспечению функционирования МАОУ «Средняя школа №3 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Советская, д.32, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
03504- реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности здания и территории  МАОУ "Средняя школа №3 г.Окуловка".
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности здания и территории  МАОУ «Средняя школа №3 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Советская, д.32, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
      дополнить после текста к направлению расходов 72340 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
72370 -  реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения.
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств по строительству объектов нецентрализованного водоснабжения и капитальному ремонту систем водоснабжения в Окуловском муниципальном районе, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета;
        дополнить после текста к направлению расходов 72650 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
        72660- создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров.
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров.
       Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7266 150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров;
        дополнить после текста к направлению расходов 72670 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
         75254 - расходы на снос (ликвидацию) аварийных строений.
          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на снос (ликвидацию) аварийных строений;
       дополнить после текста к направлению расходов 75320 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
76230- организация обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением.
Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 49999 05 7623 150 «Иные межбюджетные трансферты на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением.»
По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального  бюджета на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением;
        дополнить после текста к направлению расходов 80020 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
        81040-  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям арбитражного суда.
     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям арбитражного суда;
       направление  расходов 81050 изложить в новой редакции:
81050- иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов.
     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов;

       дополнить после текста к направлению расходов 81050 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
81060- иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников.
1.3. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	01 2 02 70280»

дополнить строкой:
	«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям арбитражного суда

	01 2 02 81040»;

после строки:
	«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов
	01 2 02 81050»

дополнить строкой:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников
	01 2 02 81060»;

после строки:
	«Создание на территории Окуловского муниципального района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения Окуловского
муниципального района
	11 2 03 00000»

дополнить строкой:
	«Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

	11 2 03 72660»;

после строки:
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе
	11 3 01 00000»

дополнить строкой:
	«Организация обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением.
	11 3 01 76230»;

после строки:
	«Капитальный ремонт здания МАОУ «Средняя школа №3 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Советская, д.32
	14 6 02 03502»

дополнить строками:
	«Реализация прочих мероприятий по обеспечению функционирования МАОУ "Средняя школа №3 г.Окуловка"
	14 6 02 03503

	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности здания и территории  МАОУ "Средняя школа №3 г.Окуловка"
	14 6 02 03504»;

после строки:
	«Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях
	15 1 02 00000»

дополнить строками:
	  «Реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения

	15 1 02 72370»

	«Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в Окуловском муниципальном районе на 2018-2025 годы»  в области водоснабжения и водоотведения
	15 1 02 S2370»;

после строки:
	«Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Окуловском муниципальном районе на 2018-2025 годы»
	15 2 00 00000»

дополнить строками:
	«Повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе
	15 2 01 00000

	Реализация мероприятий, направленных на энергосбережение и  повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе
	15 2 01 01950»;

после строки:
	 «Софинансирование расходов муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	20 0 01 S2301»

дополнить строкой:
	«Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"

	20 0 01 S7050»;

после строки:
	«Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов
	38 0 01 00000»

дополнить строкой:
	«Снос (ликвидация) аварийных строений

	38 0 01 75254»;

после строки:
	«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	92 0 00 70720»

дополнить строкой:
	«Реализация прочих мероприятий, не относящихся к муниципальным программам
	92 0 00 99960»;

1.4. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Капитальный ремонт здания МАОУ «Средняя школа №3 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Советская, д.32
	03502»

строками следующего содержания:
	«Реализация прочих мероприятий по обеспечению функционирования МАОУ "Средняя школа №3 г.Окуловка"

	03503

	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности здания и территории  МАОУ "Средняя школа №3 г.Окуловка"
	03504»;

после строки
	«Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области
	72340»

строкой следующего содержания:
	«Реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения
	72370»;

после строки
	«Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района
	72650»

строкой следующего содержания:
	«Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

	72660»;

после строки
	«Обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»
	72670»

строкой следующего содержания:
	«Снос (ликвидация) аварийных строений
	75254»;

после строки
	«Расходы на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"

75320»

строкой следующего содержания:
	«Организация обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
	76230»;

после строки
	«Расходы на исполнение части полномочий поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями
	80020»

строкой следующего содержания:
	 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям арбитражного суда
	81040»;

строку изложить в новой редакции
	«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов
	81050»;

после строки
	«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение требований в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов
	81050»

строкой следующего содержания:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников
	81060».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета финансов					А.С.Иванова
image1.wmf